Allocation atau “ESA”), Perseroan mengadakan Program ESA dengan jumlah
sebanyak 0,25% (nol koma dua lima persen) dari Saham Yang Ditawarkan dalam
Penawaran Umum atau sebanyak 1.538.600 (satu juta lima ratus tiga puluh delapan
ribu enam ratus) saham dan berdasarkan Surat Keputusan Direksi Perseroan No.
020-I/SK/DIRKOM/IV/2021 tanggal 8 April 2021 tentang Program Opsi Kepemilikan
Saham kepada Manajemen dan Karyawan Kunci (Management and Employee
Stock Option Program atau “MESOP”), Perseroan mengadakan Program MESOP
dengan jumlah sebanyak-banyaknya 25.000.000 (dua puluh lima juta) saham atau
sebanyak-banyaknya 0,29% (nol koma dua sembilan persen) dari jumlah modal
ditempatkan dan disetor setelah Penawaran Umum dan pelaksanaan konversi
obligasi.
Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan dan pelaksanaan konversi
obligasi, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan
sebelum dan sesudah Penawaran Umum dan konversi obligasi secara proforma
menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum dan
Pelaksanaan Konversi Obligasi

Sesudah Penawaran Umum dan
Pelaksanaan Konversi Obligasi

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal @Rp20
per saham  (%) Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal @Rp20

per saham  (%)
(Rp) (Rp)

Modal Dasar 20.000.000.000 400.000.000.000 20.000.000.000 400.000.000.000
Modal Ditempatkan dan

Disetor Penuh
PT Bunda Investama

Indonesia 5.809.700.000 116.194.000.000 77,47 5.809.700.000 116.194.000.000 68,02
Ivan Rizal Sini 278.600.000 5.572.000.000 3,71 278.600.000 5.572.000.000 3,26
Mesha Rizal Sini 278.600.000 5.572.000.000 3,71 278.600.000 5.572.000.000 3,26
Renobulan Rizal Sini

Suheimi 278.600.000 5.572.000.000 3,71 278.600.000 5.572.000.000 3,26
Rito Alam Rizal Sini 278.600.000 5.572.000.000 3,71 278.600.000 5.572.000.000 3,26
Ietje Ika S. Rizal Sini 225.900.000 4.518.000.000 3,01 225.900.000 4.518.000.000 2,64
Soepardiman 197.500.000 3.950.000.000 2,64 197.500.000 3.950.000.000 2,31
Asril Aminullah 60.000.000 1.200.000.000 0,80 60.000.000 1.200.000.000 0,70
Sunarto Wironegoro 50.000.000 1.000.000.000 0,67 50.000.000 1.000.000.000 0,59
Gunawarman Basuki 15.000.000 300.000.000 0,20 15.000.000 300.000.000 0,18
Dian Citra Resmi 15.000.000 300.000.000 0,20 15.000.000 300.000.000 0,18
Edwardly Idris

Pamuntjak 12.500.000 250.000.000 0,17 12.500.000 250.000.000 0,15
Akasya Investments

Limited - - - 421.416.176 8.428.323.520 4,93
Masyarakat* - - - 620.000.000 12.400.000.000 7,26

Jumlah Modal
Ditempatkan dan
Disetor Penuh 7.500.000.000 150.000.000.000 100,00   8.541.416.176

170.828.323.520 100,00

Jumlah Saham dalam
Portepel 12.500.000.000 250.000.000.000  11.458.583.824

229.171.676.480

* Masyarakat masing-masing dengan kepemilikan di bawah 5% (lima persen)
Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan, pelaksanaan konversi
obligasi, dan pelaksanaan Program ESA, maka struktur permodalan dan susunan
pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum, konversi
obligasi dan pelaksanaan Program ESA secara proforma menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum, Pelaksanaan
Konversi Obligasi, dan Pelaksanaan

Program ESA

Sesudah Penawaran Umum, Pelaksanaan
Konversi Obligasi, dan Pelaksanaan

Program ESA

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal @Rp20
per saham (%) Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal @Rp20

per saham (%)
(Rp) (Rp)

Modal Dasar 20.000.000.000 400.000.000.000 20.000.000.000 400.000.000.000
Modal Ditempatkan dan

Disetor Penuh
PT Bunda Investama

Indonesia 5.809.700.000 116.194.000.000 77,47 5.809.700.000 116.194.000.000 68,02
Ivan Rizal Sini 278.600.000 5.572.000.000 3,71 278.600.000 5.572.000.000 3,26
Mesha Rizal Sini 278.600.000 5.572.000.000 3,71 278.600.000 5.572.000.000 3,26
Renobulan Rizal Sini

Suheimi 278.600.000 5.572.000.000 3,71 278.600.000 5.572.000.000 3,26
Rito Alam Rizal Sini 278.600.000 5.572.000.000 3,71 278.600.000 5.572.000.000 3,26
Ietje Ika S. Rizal Sini 225.900.000 4.518.000.000 3,01 225.900.000 4.518.000.000 2,64
Soepardiman 197.500.000 3.950.000.000 2,64 197.500.000 3.950.000.000 2,31
Asril Aminullah 60.000.000 1.200.000.000 0,80 60.000.000 1.200.000.000 0,70
Sunarto Wironegoro 50.000.000 1.000.000.000 0,67 50.000.000 1.000.000.000 0,59
Gunawarman Basuki 15.000.000 300.000.000 0,20 15.000.000 300.000.000 0,18
Dian Citra Resmi 15.000.000 300.000.000 0,20 15.000.000 300.000.000 0,18
Edwardly Idris

Pamuntjak 12.500.000 250.000.000 0,17 12.500.000 250.000.000 0,15
Akasya Investments

Limited - - - 421.416.176 8.428.323.520 4,93
Masyarakat* - - - 618.461.400 12.369.228.000 7,24
Pegawai (Program

ESA) - - - 1.538.600 30.772.000 0,02
Jumlah Modal

Ditempatkan dan
Disetor Penuh 7.500.000.000 150.000.000.000 100,00 8.541.416.176 170.828.323.520 100,00

Jumlah Saham dalam
Portepel 12.500.000.000 250.000.000.000 11.458.583.824 229.171.676.480

* Masyarakat masing-masing dengan kepemilikan di bawah 5% (lima persen)
Apabila terjadi kelebihan pemesanan pada penjatahan terpusat, Perseroan akan
mengeluarkan sebanyak-banyaknya 62.000.000 (enam puluh dua juta) saham
biasa atas nama dengan nilai nominal Rp20 (dua puluh Rupiah) setiap saham,
sehingga struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum
dan sesudah Penawaran Umum (dengan asumsi terdapat penerbitan saham
tambahan karena kelebihan pemesanan pada penjatahan terpusat), konversi
obligasi, dan pelaksanaan Program ESA secara proforma menjadi sebagai berikut:

Keterangan

[…]

Pamuntjak 12.500.000 250.000.000 0,17 12.500.000 250.000.000   0,14
Akasya Investments

Limited - - - 421.416.176 8.428.323.520   4,90
Masyarakat* - - - 680.461.400 13.609.228.000 7,91
Pegawai (Program

ESA) - - - 1.538.600 30.772.000 0,02
Jumlah Modal

Ditempatkan dan
Disetor Penuh 7.500.000.000 150.000.000.000 100,00   8.603.416.176 172.068.323.520 100,00

Jumlah Saham dalam
Portepel 12.500.000.000 250.000.000.000  11.396.583.824 227.931.676.480

* Masyarakat masing-masing dengan kepemilikan di bawah 5% (lima persen)
Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan, pelaksanaan konversi obligasi,
pelaksanaan Program ESA, dan dengan dilaksanakannya Program MESOP, maka
susunan modal saham dan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah
Penawaran Umum, konversi obligasi, pelaksanaan Program ESA, dan pelaksanaan
Program MESOP, secara proforma menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Sesudah Penawaran Umum, Pelaksanaan
Konversi Obligasi, Pelaksanaan Program

ESA dan Sebelum Program MESOP

Sesudah Penawaran Umum, Pelaksanaan
Konversi Obligasi, Pelaksanaan Program

ESA dan Program MESOP

Jumlah Saham
Jumlah Nilai

Nominal @Rp20
per saham (%) Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal @Rp20

per saham (%)
(Rp) (Rp)

Modal Dasar 20.000.000.000 400.000.000.000 20.000.000.000 400.000.000.000
Modal Ditempatkan dan

Disetor Penuh
PT Bunda Investama

Indonesia 5.809.700.000 116.194.000.000 68,02 5.809.700.000 116.194.000.000 67,82
Ivan Rizal Sini 278.600.000 5.572.000.000 3,26 278.600.000 5.572.000.000 3,25
Mesha Rizal Sini 278.600.000 5.572.000.000 3,26 278.600.000 5.572.000.000 3,25
Renobulan Rizal Sini

Suheimi 278.600.000 5.572.000.000 3,26 278.600.000 5.572.000.000 3,25
Rito Alam Rizal Sini 278.600.000 5.572.000.000 3,26 278.600.000 5.572.000.000 3,25
Ietje Ika S. Rizal Sini 225.900.000 4.518.000.000 2,64 225.900.000 4.518.000.000 2,64
Soepardiman 197.500.000 3.950.000.000 2,31 197.500.000 3.950.000.000 2,30
Asril Aminullah 60.000.000 1.200.000.000 0,70 60.000.000 1.200.000.000 0,70
Sunarto Wironegoro 50.000.000 1.000.000.000 0,59 50.000.000 1.000.000.000 0,58
Gunawarman Basuki 15.000.000 300.000.000 0,18 15.000.000 300.000.000 0,18
Dian Citra Resmi 15.000.000 300.000.000 0,18 15.000.000 300.000.000 0,18
Edwardly Idris

Pamuntjak 12.500.000 250.000.000 0,15 12.500.000 250.000.000 0,15
Akasya Investments

Limited 421.416.176 8.428.323.520 4,93 421.416.176 8.428.323.520 4,92
Masyarakat* 618.461.400 12.369.228.000 7,24 618.461.400 12.369.228.000 7,22
Pegawai (Program

ESA) 1.538.600 30.772.000 0,02 1.538.600 30.772.000 0,02
Program MESOP - - - 25.000.000 500.000.000 0,29

Jumlah Modal
Ditempatkan dan
Disetor Penuh 8.541.416.176 170.828.323.520 100,00 8.566.416.176 171.328.323.520 100,00

Jumlah Saham dalam
Portepel 11.458.583.824 229.171.676.480 11.433.583.824 228.671.676.480

* Masyarakat masing-masing dengan kepemilikan di bawah 5% (lima persen)

PENCATATAN SAHAM PERSEROAN DI BEI
Saham-saham yang ditawarkan dalam Penawaran Umum ini, direncanakan akan
dicatatkan di BEI sesuai dengan Persetujuan Prinsip Pencatatan Efek Bersifat
Ekuitas PT Bundamedik Tbk No. S-03693/BEI.PP3/05-2021 tanggal 31 Mei 2021
yang telah diterima Perseroan dari BEI.
Bersamaan dengan pencatatan Saham Yang Ditawarkan sebanyak 620.000.000
(enam ratus dua puluh juta) saham yang berasal dari portepel, Saham Konversi
Obligasi sebanyak 421.416.176 (empat ratus dua puluh satu juta empat ratus